DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 937, DE 15 DE MAIO DE 2019.
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.804

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno,

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da

Resolução nº 343, de 08 de maio de 2019,

R E S O L V E :

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos comissionados da estrutura

administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, retroativamente a 09 de maio

de 2019, os servidores abaixo:

Armando Soares de Castro Formiga Diretor de Área de Radiodifusão

Barbara Jardelli da Silva Aguiar Assistente de Gabinete da Diretoria de área de Radiodifusão

Paisa Vanderleia Barbosa Castro de Mendonça Diretor de Programação

Airton Souza Rocha Coordenador de Engenharia

Gilvane Pereira Amaral Coordenador de Operações

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 15 dias do mês de maio de 2019.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente